
Propozice Okresní kolo ZST  

Okresní kolo ZST Trutnov se koná v sobotu, 20.5.2023 v aule a 

přilehlých prostorách parku u ČLA Trutnov 

Jako již tradičně pořádá OMS Trutnov ve spolupráci s ČLA Trutnov okresní kolo Zlaté srnčí 

trofeje. 

Jedná se o vědomostní a dovednostní soutěž pro děti v oblasti myslivosti a přírodovědy. Rádi 

zde ovšem uvítáme jakékoliv dítě, které si rádo přijde poměřit své teoretické i praktické 

znalosti, zasoutěžit si ve střelbě ze vzduchovky a užít si den s lidmi, kteří mají podobné zájmy. 

Soutěž se skládá z:  

• Teoretické části – vyplnění testů, přizpůsobených věkovým kategoriím a možnostem 

přiměřeným věku.  

• Praktické části – praktická vycházka a „poznávačka“ v praxi = během vycházky Vás 

čeká spousta zastavení, kde budete poznávat exponáty (psy, lovecké trofeje,  zbraně a 

střelivo, rostliny apod.)   

• Celkové pořadí se určuje součtem obou částí 

Soutěžíme v kategoriích: 

• „A“ – žáci 3-5 třídy 

• „B“ – žáci 6-9 třídy 

• „C“ – Děti, které nám ještě nedorostli do kategorie „A“ – zde razíme heslo: „Že neumíš 

číst, nebo psát nás nezastaví“. I tito účastníci jsou vítáni a o všechno se postaráme my 

      

• Vítězové kategorie „A“ a „B“ budou nominováni na národní finále ZST v Jizbici. 

 

Jako doplňková soutěž je připravena soutěž ve střelbě ze vzduchovky. Můžete se těšit i na  

opékání buřtů. (Soutěž se koná za každého počasí, proto prosím uzpůsobte obuv a oblečení)  

Občerstvení a hodnotné ceny jsou pro účastníky zajištěny, vše bezplatně. Budeme rádi, když 

si s námi užijete den. 

Pokud jsme Vás zaujali, nebo jen rádi zkoušíte něco nového, rádi Vás 20.5.2023 přivítáme 

na ČLA! Nebojte se ničeho, nic to není! Má to být hlavně zábava, nejedná se o písemku ve 

škole… 

Začátek je v 9:00, sraz účastníků je od 8:30, přihlášky zasílejte na oms.trutnov@seznam.cz 

do 15.5.2023, ani po tomto termínu neztrácejte naději a kontaktujte OMS Trutnov 

telefonicky +420 722 222 456! 

mailto:oms.trutnov@seznam.cz

